sangat penting bagi setiap manusia, karena ekonomi sendiri

merupkakan sumber segala pekerjaan dan merupakan pokok

terpenting di alam. Dengan kegiatan ekonomi tersebut maka

setiap manusia akan mampu mencapai kebahagian dan

kemajuan dalam memenuhi segala kebutuhan dalam hidupnya.

Imam Muhammad bin Hasan al-Syaibani (131-189 H/48-

804 M) membuat kasus dalam karyanya Al Iktisab bahwa

pertanian masih merupakan sektor pertama, paling signifikan,

dan paling produktif dari semua usaha ekonomi manusia.

Dalam tulisnya “Kebanyakan syekh dan guru besar kita

berpendapat bahwa usaha pertanian lebih mulia dan lebih